

受託・取次別商品取引業者決算概要

(各社とも、上段：2025年3月期 中段：2024年3月期 下段：2023年3月期の数値)

	営業収益	受取手数料	自己売買	経常利益	当期利益	委託者数	外務員数	預り証拠金	純資産額	総資産額
【受託取引業者・8社】	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(人)	(人)	(百万円)	(百万円)	(百万円)
岡地	1,405	1,155	249	738	555	1,155	52	21,474	17,786	56,038
	1,601	1,008	592	1,225	1,279	1,211	51	21,738	16,755	52,595
	1,556	837	718	750	490	1,303	54	18,708	14,892	48,866
岡安商事	2,093	1,928	0	▲ 22	▲ 76	468	101	17,788	2,264	21,518
	2,272	2,068	0	145	92	490	105	19,126	2,475	22,729
	2,051	1,831	0	70	▲ 105	574	108	17,232	2,360	21,290
コムテックス	888	886	1	▲ 383	▲ 550	853	79	12,954	1,211	14,663
	1,161	1,161	0	▲ 207	▲ 230	967	86	10,914	1,761	13,083
	1,459	1,459	0	4	▲ 60	1,011	91	9,844	1,992	12,064
サンワード証券	3,712	3,712	0	501	316	2,119	117	13,798	3,027	18,275
	3,844	3,844	0	709	456	2,155	118	16,584	2,954	20,317
	3,504	3,504	0	834	575	2,187	109	12,930	2,790	16,491
日産証券	7,208	6,344	431	717	247	5,746	127	85,435	10,798	131,650
	7,581	6,727	500	1,109	425	5,984	149	63,342	11,779	110,215
	6,244	5,554	363	140	52	6,534	160	49,840	10,150	86,316
フジトミ証券	3,138	2,273	0	284	273	2,082	75	4,461	2,751	13,086
	2,848	2,233	0	362	373	2,035	84	2,789	2,606	10,799
	2,528	2,075	0	278	240	2,082	79	2,751	2,267	9,825
北辰物産	2,600	475	2,087	1,640	1,156	5,599	16	15,125	3,820	22,879
	1,979	517	1,423	1,118	666	5,654	14	11,612	2,808	16,134
	778	403	336	115	75	5,705	15	9,144	3,129	12,769
豊トラスティ証券	7,690	7,534	57	2,265	1,684	2,084	287	88,436	13,573	125,794
	7,407	7,326	▲ 5	2,181	1,388	2,248	291	68,427	12,475	98,488
	6,902	6,977	▲ 130	1,733	1,033	2,318	223	44,762	10,918	70,401
【取次取引業者・3社】										
アステム	408	408	0	97	85	21	26	1,125	299	1,552
	355	355	0	42	12	65	22	840	217	1,232
	374	374	0	34	▲ 1	96	26	1,100	185	1,467
AIゴールド証券	459	407	0	▲ 22	▲ 23	55	6	5,542	556	6,920
	569	535	0	86	72	63	6	12,646	580	14,031
	454	419	0	60	115	68	7	8,818	507	9,832
クリエイトジャパン	654	654	0	▲ 94	31	352	29	1,749	470	2,356
	625	625	0	30	29	309	31	2,555	446	3,106
	654	654	0	16	12	278	31	2,111	417	2,680
【11社合計】	30,255	25,776				20,534	915	267,887		
	30,242	26,399				21,181	957	230,573		
	26,504	24,087				22,156	903	177,240		

- ・単位は百万円で端数は切捨て。
- ・▲はマイナス。
- ・決算数値はすべて個別集計で、中段は前年、下段は前々年数値。
- ・項目はすべて年度末（3月末）時点の数値。
- ・なお日本商品先物取引協会の会員であっても、一般投資家からの受託がない業者は開示義務の対象外で記載していない。
- ・また表は該当期間中に取引実績のあった業者のみを記載。
- ・預り証拠金は代用有価証券を含む。